
RAD^ SNY
WiLKOWSCE

UCHWAŁA NR LXII/550/2023
RADY GMINY WILKOWICE

z dnia 29 listopada 2023 r.

w sprawie zmiany uchwały nr XVII/166/2020 Rady Gminy Wilkowice z dnia 29 kwietnia 2020 r.
w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wilkowice

Na podstawie art. 4ust. li 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości
i porządku w gminach (t.j. Dz. U. 2023 póz. 1469 ze zmianami), wzw. żart. 18 ust. 2 pkt 15,
art. 40 ust. l ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 2023 póz. 40 ze zmianami) po
zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Bielsku-Białej,

Rada Gminy Wilkowice uchwala, co następuje:

§ l. W uchwale nr XVII/! 66/2020 Rady Gminy Wilkowice z dnia 29 kwietnia 2020 r. w sprawie
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wilkowice, wprowadza się następujące zmiany:

l. w Rozdziale 2. Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości §
3 ust. 2 pkt l) otrzymuje brzmienie:

"l) odpady zbierane selektywnie:

a) papier,

b) metale,

c) tworzywa sztuczne,

d) szkło,

e) odpady opakowaniowe wielomateriałowe,

f) bioodpady,

g) odpady stanowiące części roślin pochodzących z pielęgnacji terenów zielonych, ogrodów,
parków i cmentarzy, stanowiących odpady komunalne,

h) popiół,

i) odpady niebezpieczne,

j) przeterminowane leki i chemikalia,

k) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu
poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i steykawek,

l) zużyte baterie i akumulatory,

m) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny,

n) meble i inne odpady wielkogabarytowe,

o) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych,

p) zużyte opony,

r) odpady tekstyliów i odzieży.".

2. w Rozdziale 3. Rodzaje i minimalna pojemność pojemników lub worków przeznaczonych do zbierania
odpadów komunalnych na terenie nieruchomości i na drogach publicznych oraz warunki rozmieszczania tych
pojemników i worków i utrzymania pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym
i technicznym oraz utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia
odpadów:

1)§ 6ust. lpkt2) lit. d) otrzymuje brzmienie: "d) kolor brązowy z napisem "BIO " do zbierania
bioodpadów;",

Id: 627A340E-13FE-47FE-85EC-C8D5584447C5. Podpisany Strona l



2) § 7 ust. 2 otrzymuje brzmienie: "2. Ustala się minimalną pojemność pojemników (worków)
przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości, na których znajdują się
domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe -0, 11 m3
(110 litrów)."

3. w Rozdziale 4. Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych
z terenu nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego § 9:

l) ust. l pkt 5) otrzymuje brzmienie: ,, 5) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych nie rzadziej niż l raz
w roku.",

2) ust. 4 pkt 3) otrzymuje brzmienie: "3) Popiół zbierany w pojemnikach z tworzywa sztucznego lub
metalowych należy przekazywać uprawnionemu podmiotowi odbierającemu odpady komunalne z terenu
Gminy Wilkowice lub dostarczyć do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych. ",

3) ust. 4 pkt 7) otaymuje brzmienie: ,, 7) Odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych należy
dostarczyć do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych.",

4) ust. 4 dodaje się pkt 13), który otrzymuje brzmienie: ,, 13) Odpady stanowiące części roślin pochodzących
z pielęgnacji terenów zielonych, ogrodów, parków i cmentarzy, stanowiących odpady komunalne należy
dostarczyć do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych."

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wilkowice.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie
z dniem l stycznia 2024 r

Przewodniczący Rady Gminy

(O^C<A> 4^>"<>i
mgr Marcin Kwiatek

Id: 627A340E-13FE-47FE-85EC-CSD5584447C5. Podpisany Strona 2



RADA G INY
WILKOWiCE

UZASADNIENIE

Konieczność podjęcia zmian do uchwały w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i

porządku na terenie Gminy Wilkowice, jest dostosowaniem do obecnie obowiązujących przepisów
w szczególności w zakresie nazewnictwa poszczególnych odpadów zgodnie z obowiązującą ustawą

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Zatem przedłożony projekt w pełni odpowiada
ustawowej delegacji, dopasowuje i ujednolica przede wszystkim obowiązujące aktualnie
rozwiązania o charakterze precyzującym, uszczegóławiającym w związku z koniecznością podjęcia

nowej uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych

odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie
odpadami komunalnymi na terenie Gminy Wilkowice. Uchwała ta stanowi akt prawa miejscowego

i podejmowana jest po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego.

PRZEWOPNIC^Ary RADY

^'f.SM&i^

Id: 627A340E-13FE-47FE-85EC-C8D5584447C5. Podpisany Strona l


